АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025                                   город Котовск                                             № 131

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа
города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному
переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за
рубежом», утвержденную постановлением администрации города Котовска
Тамбовской области от 09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия
добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом»

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

 1.Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск
соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы города
Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному
переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом»
(далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

 в паспорте Муниципальной программы:
 в строке «Целевые индикаторы и показатели муниципальной

программы» за 2025 год цифры и слова «2025-15 чел.» заменить  цифрами и
словами «2025 год-30 чел.»;

 в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы»  цифру «4061,1» заменить цифрой «5178,2», цифру «3220,6»
заменить цифрой «4221,6»; цифру «533,6» заменить цифрой «632,6»; цифру
«305,9» заменить цифрой «324,0»;  в столбце «Всего из федерального
бюджета» за 2025 год  цифры «0,0» заменить цифрой «1001,0»; в столбце
«Всего из бюджета области» за 2025 год цифру «0,0» заменить цифрой
«99,0»; в столбце «Всего из бюджета города» за 2024 год цифру «75,0»
заменить цифрой «62,0», за 2025 год цифру «25» заменить цифрой «36,1», за
2026 цифру «25» заменить цифрой «35», за 2027 цифру «25» заменить цифрой

2

«35»; в столбце «Итого из консолидированного бюджета» за 2024 год цифру
«1675,0» заменить цифрой «1662,0», за 2025 год цифру «25,0» заменить
цифрой «1136,1»; за 2026 год цифру «25,0» заменить цифрой «35,0»;за 2027
год цифру «25,0» заменить цифрой «35,0»;

  в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы
цифру «4060,1» заменить цифрой «5178,2», цифру «3220,6» заменить цифрой
«4221,6», цифру «533,6» заменить цифрой «632,6», цифру «305,9» заменить
цифрой «324,0»;

 в приложении №1 «Перечень показателей (индикаторов)
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание
содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом», подпрограммы «Проект переселения
«Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект переселения
«Соотечественники – участники государственной программы Тамбовской
области», подпрограммы «Проект переселения «Обучающая молодежь» и их
значений»:

 в строке «1. Количество участников Государственной программы и
членов их семей, прибывших в город Котовск» муниципальной программы в
столбце «2025» цифру «15» заменить цифрой «30»;

  в строке «1. Количество квалифицированных специалистов-участников
Государственной программы и членов их семей, переселившихся в город
Котовск» подпрограммы «проект переселения «Квалифицированные
специалисты» в столбце «2025» цифру «9» заменить цифрой «24»;

 в Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному
переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом»
к Муниципальной программе:

 в подпрограмме «Проект переселения «Квалифицированные
специалисты»:

 в строке «Основное мероприятие 1.3 Предоставление единовременной
выплаты на обустройство и медицинское обследование участникам
Государственной программы и членам их семей» строки:

2025-9 0,0 0,0 0,0 0,0

2026-9 0,0 0,0 0,0 0,0

2027-9 0,0 0,0 0,0 0,0

2028-9 0,0 0,0 0,0 0,0

2029-9 0,0 0,0 0,0 0,0

2030-9 0,0 0,0 0,0 0,0

исключить;
 в строке «Основное мероприятие 1.4.Содействие трудоустройству
участников Государственной программы» в столбце «Значение (по годам
реализации мероприятия)» за 2025 год цифру «5» заменить цифрой «10»;

3

 в строках «Основное мероприятие 1.7. Создание системы мониторинга
и контроля за реализацией комплекса мероприятий, направленных на
привлечение  в город Котовск квалифицированных специалистов»  в столбце
«Значение (по годам реализации мероприятия)», «Основное мероприятие 1.8.
Размещение на официальном сайте администрации  города Котовска
информации о вакантных рабочих местах», «Основное мероприятие 1.10.
Оказание дополнительных мер поддержки участникам программы и членам
их семей»  в столбце «Значение (по годам реализации мероприятия)» за 2025
год цифру «9» заменить цифрой «24»;

 в строке «Основное мероприятие 1.9. Эксплуатация и бытовое
обустройство специализированного жилищного фонда для временного
размещения участников программы» строку

2025-9 0,0 0,0 0,0 0,0

 заменить строкой
2025-24 1101,1001 99,0 1,1001 1001,0

  в строке «Основное мероприятие 1.11. Содержание Центров временного

размещения участников программы»:
  в столбце «по годам, всего» за 2024 год цифру «50,0» заменить цифрой

«36,99072», в столбце «бюджет города» цифру «50,0» заменить цифрой
«36,99072»;

 дополнить строками следующего содержания:
2025-24 10,0 0,0 10,0 0,0

2026-9 10,0 0,0 10,0 0,0

2027-9 10,0 0,0 10,0 0,0

     в строке «Итого» цифру «4060,1» заменить цифрой «5178,2»; цифру
«533,6» заменить цифрой «632,6»; цифру «305,9»  заменить цифрой «324,0»;
цифру «3220,6» заменить цифрой  «4221,6»;
 в строке «Всего по программе» цифру «4060,1» заменить цифрой
«5178,2»;  цифру «533,6» заменить цифрой «632,6»;  цифру «305,9»  заменить
цифрой «324,0»;  цифру «3220,6» заменить цифрой  «4221,6»;
 в Приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия
добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
проживающих за рубежом» за счет всех источников финансирования» к
Муниципальной программе:
 в строке «Муниципальная программа города Котовска»:
 в столбце «всего, тыс.руб.»  за 2024 год в цифру «1675,0» заменить
цифрой «1661,99072»,  за 2025 год  цифру «25,0» заменить цифрой
«1136,1011», за 2026 год цифру «25,0» заменить цифрой «35,0»,за 2027 год
цифру «25,0» заменить цифрой «35,0»;

4

 в столбце «бюджет области» за 2025 год цифру «0,0» заменить цифрой
«99,0»;
 в столбце «бюджет города» за 2024 год цифру «75,0» заменить цифрой
«61,99072», за 2025 год цифру «25» на «36,1011», за 2026 год цифру «25» на
«35», за 2027 год цифру «25» на «35»;
 в столбце «федеральный бюджет, тыс.руб.» за 2025 год цифру «0,0»
заменить цифрой «1001,0»;
 в строке «Ответственный исполнитель - комитет экономической
политики администрации города» в столбце «всего, тыс. руб.»  за 2025 год
цифру «25,0» заменить цифрой «1126,1011», в столбце «бюджет области»
цифру «0,0» заменить цифрой «99,0», в столбце «бюджет города» цифру
«25,0» заменить цифрой «26,1011», в столбце «федеральный бюджет,
тыс.руб.» цифру «0,0» заменить цифрой «1001,0»;

          в строке «Соисполнитель – муниципальное бюджетное учреждение
«Городское хозяйство» за 2024 год в столбце «всего, тыс. руб.» цифру
«1075,02» заменить цифрой «1062,02»,  в столбце «бюджет города» цифру
«51,02» заменить цифрой «38,02»; за 2025 год в столбце «всего, тыс. руб.»
цифру «0,0» заменить цифрой «10,0», в столбце «бюджет города» цифру «0,0»
заменить цифрой «10,0»; за 2026 год в столбце «всего, тыс. руб.» цифру «0,0»
заменить цифрой «10,0», в столбце «бюджет города» цифру «0,0» заменить
цифрой «10,0»; за 2027 год в столбце «всего, тыс. руб.» цифру «0,0» заменить
цифрой «10,0»;
 в строке «подпрограмма»:
 в столбце «всего, тыс.руб.»  за 2024 год в цифру «1675,0» заменить
цифрой «1661,99072»,  за 2025 год  цифру «25,0» заменить цифрой
«1136,1011», за 2026 год цифру «25,0» заменить цифрой «35,0», за 2027 год
цифру «25,0» заменить цифрой «35,0»;
 в столбце «бюджет области» за 2025 год цифру «0,0» заменить цифрой
«99,0»;
 в столбце «бюджет города» за 2024 год цифру «75,0» заменить цифрой
«61,99072», за 2025 год цифру «25» на «35», а 2026 год цифру «25» на «35», а
2027 год цифру «25» на «35»;
 в столбце «федеральный бюджет, тыс.руб.» за 2025 год цифру «0,0»
заменить цифрой «1001,0,0»;
 в строке «Ответственный исполнитель - комитет экономической
политики администрации города  в столбце «всего, тыс. руб.»  за 2025 год
цифру «25,0» заменить цифрой «1126,1011»,  в столбце «бюджет области»
цифру «0,0» заменить цифрой «99,0», в столбце «бюджет города» цифру
«25,0» заменить цифрой «26,1011», в столбце «федеральный бюджет,
тыс.руб.» цифру «0,0» заменить цифрой «1001,0»;

          в строке «Соисполнитель – муниципальное бюджетное учреждение
«Городское хозяйство» за 2024 год в столбце «всего, тыс. руб.» цифру
«1075,02» заменить цифрой «1062,02»,  в столбце «бюджет города» цифру
«51,02» заменить цифрой «38,02»; за 2025 год в столбце «всего, тыс. руб.»
цифру «0,0» заменить цифрой «10,0», в столбце «бюджет города» цифру «0,0»

5

заменить цифрой «10,0»; за 2026 год в столбце «всего, тыс. руб.» цифру «0,0»
заменить цифрой «10,0», в столбце «бюджет города» цифру «0,0» заменить
цифрой «10,0»; за 2027 год в столбце «всего, тыс. руб.» цифру «0,0» заменить
цифрой «10,0»;
 в Приложении №4 к Муниципальной программе в паспорте
подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты»
(далее -  подпрограмма):
 в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы»: за 2025
год  цифры и слова «2025-9 чел.» заменить  цифрами и словами «2025 год-24
чел.»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  цифру
«4061,1» заменить цифрой «5178,2», цифру «3220,6,6» заменить цифрой
«4221,6»; цифру «533,6» заменить цифрой «632,6»; цифру «305,9» заменить
цифрой «324,0»;  в столбце «Всего из федерального бюджета» за 2025 год
цифры «0,0» заменить цифрой «1001,0»; в столбце «Всего из бюджета
области» за 2025 год цифру «0,0» заменить цифрой «99,0»; в столбце «Всего
из бюджета города» за 2024 год цифру «75,0» заменить цифрой «63,0», за
2025 год цифру «25» заменить цифрой «36,1», за 2026 цифру «25» заменить
цифрой «35», за 2027 цифру «25» заменить цифрой «35»; в столбце «Итого из
консолидированного бюджета» за 2024 год цифру «1675,0» заменить цифрой
«1662,0», за 2025 год цифру «25,0» заменить цифрой «1136,1»; за 2026 год
цифру «25,0» заменить цифрой «35,0»; за 2027 год цифру «25,0» заменить
цифрой «35,0»;

 в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения
задач, основные ожидаемые конечные результаты программы»:

 в абзаце 14 цифру «9» заменить цифрой «24»,
 в абзаце 20 цифру «173» заменить цифрой «188»;
 в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы
цифру «4060,1» заменить цифрой «5178,2», цифру «3220,6» заменить цифрой
«4221,6», цифру «533,6» заменить цифрой «632,6», цифру «305,9» заменить
цифрой «324,0».
 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Д.Г.
Галцынова.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                 А.М. Плахотников